De catallis felonum captis & asportatis.

¶ Rex vic' salutem. Si A. de B. fecerit te secum, &c. tunc pone, &c. R. de F. ballivum Prioris de B. quod sit, &c. ubicunq; &c. ostensurus quare cum idem A. homo Abbatis Gastoni proprius sit, ipseque A. sicut & ceteri homines ejusdem Abbatis proprii p cartas progenitorum nostrorum quondam regum Angliæ, quietus sit & esse debeat a præstatione thelonii p totum regnum & potestatem nostram, ac p eo qd' idem R. ipsum A. cum bonis & rebus suis ad predictam villam de B. venientem ad hujusmodi thelonium ibidem de bonis & rebus suis predictis eidem R. præstandum, graviter distrinxit, eidem ballivo pluries præceperimus quod ipsum A. ac ceteros homines ipsius Abbatis proprios de hujusmodi thelonio sibi in Villa predicta præstare quietos esse pmitteret, juxta tenorem cartarum predictarum, vel causam nobis significaret quare mandatis nostris aliis ei inde directis parere contempsit : idem ballivus spretis mandatis nostris prædictis, ipsum A. de thelonio ei in dicta Villa de B. præstare quietum esse pmittere, vel causam, quare id facere minime debuit nobis significare hactenus non curavit, in nostri ac mandatorum nostrorum predictorum contemptum manifestum, & ipsius A. danum non modicum & gravamen. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Attachiamentum.

¶ Si T. episcopus E. fecerit te, &c. tunc pone, &c. G. de M. &c. ostensurus quare vi & armis arbores ecclesie ipsius episcopi sanctæ Etheldredæ de Ely tempore vacationis Episcopatus Eliensis apud Radingtonem crescentes ad valentiam viginti librarum succidit & asportavit, & alia enormia ibidem perpetravit, in deteriorationem ecclesie ipsius episcopi, & contra pacem nostram. Et habeas ibi, &c.

De transgressione tempore vacationis.

¶ Rex vicecomiti, &c. salutem. Si W. de H. fecerit te, &c. tunc attachies W. de R. ita quod eum habeas coram justitiariis, &c. ad respondendum tam nobis quam prefato W. de H. quare cum per dominum E. nuper regem Angliæ progenitorem nostrum & consiliarium suum p communi utilitate ejusdem regni ordinatum sit, quod quilibet homo & foemina dicti regni nostri cujuscunq; conditionis fuerit liberæ vel servilis, potes in corpore &

Brevé de ordinatione de operariis & servientibus.

infra

De transgressione.

infra ætatem sexaginta annorū, non vivens de mercatura, nec certū exercens artificium, nec habens de suo proprio unde vivere, vel terrā propriam circa cujus culturā se poterit occupare, & alteri non serviens, si de serviendo in servitio congruo considerato statu suo, fuerit requisitus, servire teneatur illi qui ipsum sic duxerit requirendū, & percipiat duntaxat vadia, liberationes, mercedes, seu salaria, quæ in locis, ubi servire debeat, consueta sunt præstari, anno regni dicti progenitoris nostri vicesimo vel annis cōmunib' quinq; vel sex proximis præcedentib', & si talis vir vel mulier, qui vel quæ sic de serviendo requisitus vel requisita hoc facere noluerit, statim capiatur & mittatur proximæ Gaolæ, & ibidem sub arcta moretur custodia, quousq; securitatem invenerit de serviendo in forma prædicta: idem W. de R. conditionibus hujusmodi existens, quanquā ipse ad serviendum eidem W. de H. pro salario statui suo competenti dictis annis communibus præcedentibus consueto sæpius requisitus fuerit, penitus servire recusavit, in nostri contemptū, & ipsius W. de H. grave dānum, & contra formā ordinationis prædictæ. Et habeas ibi hoc breve. T.&c. Breve de ordinatione.

De eodem qd' serviens nō recedat a villa in æstate, ubi servit in hyeme

¶ Rex, vicecomiti Cornub' salutem. Si W. Cryek fecerit te securū, &c. tunc pone, &c. Johannem Squyrell quod sit, &c. ad respondendum tā nobis quā præfato Wilhelmo, quare cū per nos & consilium nostrum pro communi utilitate regni nostri Angliæ statutum sit, quod nullus serviens cujuscunq; status fuerit seu conditionis, extra villam, ubi moratur in hyeme, ad serviendum alibi, si servitium in eadem villa invenire possit, sub pœna imprisonment eat, excepto quod homines de Comitatu Staff. Lancast', & Derb', & de Marchia Walliæ tempore Augusti, ad laborandum in aliis Comitatibus venire, & salvo, ut ipsi hætenus facere consueverunt, redire possint: præfatus Johannes in servitio ipsius Wilhelmi apud Fawy in hyeme nuper retentus, præfato Wilhelmo seu alicui alio in villa prædicta in æstate tunc sequente, quāquā ipse ad serviendum in eadem Villa pro salario competenti sæpius requisitus fuerit, servire recusavit, in nostri contemptum & ipsius W. grave damnum, & contra formam statuti prædicti. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve. T.&c.

De diversis transgressionib'

¶ Rex vicecomiti Bed' salutem. Si I. de G. fecerit, &c. tunc pone, &c. P. de K. quod sit, &c. ostensurus quare vi & armis clausum & domos & sepes ipsius I. apud M. fregit, & stipites arborū suarum ibidem radicitus evulsit, & stipites illos, ac buscam de sepibus prædictis ad valentiā 40 librarum cepit & asportavit, & blada & herbā sua ibidem nuper crescentia, ac Poma ac Pira sua ibidem existentia ad valentiā quadraginta solidorum cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit & consumpsit, & quoddā fossatum ibidem, pro quod quædam aqua juxta terrā & pratium ipsius I. currere solebat & deberet, terra, fimis & lapidibus in tantum implevit, quod aqua prædicta super inundavit, & idem I. proficuum terræ & prati prædicti pro magnum tempus amisit, & alia enormia intulit, &c.

¶ Rex

☛ Rex vicecomiti Lincoln salutem. Si A de M. fecerit, &c. tunc pone, &c. R. de W. &c. ostensurus quare vi & armis aggregatis sibi quāpluribus malefactoribus, p̄ diversas vices ad ipsum A. interficiend' insidias apud Lincoln fecit, p̄ qd' idē A. alicubi ad commodū & negotia sua facienda absque magno posse incedere non audebat; sicq; laboribus & expensis occasione p̄dict' multipliciter fatigatus existit & depressus, & alia enormia ei intulit ad dānum, &c.

De trāsgressi-
one insidiis ad
interficiendū.

☛ Si I. & I. uxor ejus fecerint, &c. tūc pone, &c. I. quod sit, &c. ostensurus quare cū I. in servitio ipsorum I. & I. apud T. extitit ex p̄cogitata malicia venenum in cibos ipsius I. occultē & p̄ditionaliter posuit, p̄ quod eadem I. tam gravi infirmitate postmodum detinebatur, quōd de vita ejus desperabatur, & alia enormia, &c. ad grave dānū ipsorū I. & I. ut dicit, Et habeas ibi, &c.

De veneno in
cibos posito.

☛ Ostensurus quare vi & armis quādā navē ipsius N. diversis bonis & merchādizis suis apud S. carucatā, ac bona & mercimonia p̄dict' inferia ibidem venditioni exponend', ad merchādizādum de eisdem & commodum suum inde in eadem feria faciendū ibidē arrestavit, & navem illā cum bonis & merchādizis p̄dict' durāte feria p̄dict' sub arresto detinuit, p̄ quod idem N. commodum suum & lucrum, quæ de bonis & merchādizis suis p̄dict' in feria p̄dict' p̄cipere potuit, totaliter amisit, & alia, &c. ad dānum ipsius N. 20 l. & contra pacem, &c.

De mercimo-
niis arrestatis
quousq; ami-
serit p̄ficiūm
nundinarum.

☛ Quare vi & armis averia ipsius A. apud H. cepit, & ea ad loca ignota fugavit ita quod averia illa eidem A. scdm' legem & conf. regni nostri Angliæ repleg' inveniri non potuerunt, &c.

De averiis ad
loca ignota
fugatis.

☛ Ostensurus quare vi & armis ipsum Anthonium apud N. cepit, imprisonavit, & male tractavit, & ipsum sic in prisona ibidem, quousq; quādā acquietatiā de viginti libris, in quibus idem B. p̄fato Anthonio tenebatur, eidem B. fecisset, detinuit, &c.

De imprisona-
to quousq; fecit
acquietantiam.

☛ Quousq; quādā acquietatiā generalem de quibusdā trāsgressionibus, debitis, &c. eidē B. fecisset, detinuit, & alia enormia, &c.

Aliter.

☛ Ostensurus quare, &c. in A. servientem ipsius W. vel in homines & servientes ipsius W. apud N. insultum fecisset, & ipsos verberavit, &c. p̄ quod, &c. amisit & alia enormia, &c. ad dānum, &c. decem librarum, &c.

De servientē
verberato.

☛ Quare, &c. clausum ipsius A. apud N. fregit, & in eo sine licētia & voluntate sua fugavit, & tot cuniculos suos precii, &c. ibidē cepit, &c.

De clauso fra-
cto, & cunicu-
lis asportatis.

☛ Quare quendā bovem & quādā vaccā ipsius A. apud N. absq; causa rationabili arrestavit, & ea sic sub arresto ibidem diu detinuit, contra legem & conf. regni nostri Angliæ & contra pacem nostrā. Vel sic, diu detinuit, p̄ quod terra ipsius A. ibidem inculta remāsit, ad dānum, &c.

De bove &
vacca arrestata
p̄ qd' terra re-
māsit inculta.

☛ Quare clausum & domos, &c. fregit & maeremium de domibus p̄dictis, ac alia bona & catalla sua ad valentiam tāti ibidem inventa cepit & asportavit, &c.

De clauso &
dōibus fractis.

☛ Si

De transgressione.

Pro admini-
stratoribus de
bonis asportatis post mortē
testatoris.

¶ Si A. & B. administratores bonorū & catallorū quæ fuerunt C. de K. qui obiit intestatus ut dicitur, fecerint te secūf de clamore suo psequēdo, &c. ostensuri quare vi & armis bona & catalla quæ fuerunt p̄dict' C. ad valentiā centum solidorum sub custodia ipsorum administratorū apud K. inventa cepit & asportavit, & alia enormia ei intulit, in retardationem administrationis bonorum & catallorū p̄dict' & contra pacē nostrā. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Nota.

* Nota en cas que je lessē terres a un hōe a terme des ans, le quel devise son tme & son lit morant a ses executors, & le lessour immediate apres son deces entra la terre, & les bestes deins troves prent & enchace, del quel chose, si les executors portent briefe de trespas, leur briefe dirra, pone p vadium ut patet antea, &c. Et si le lessour entra la terre soulement sans prender nul chateux: leur briefe dirra, summones p bonos summonitores, &c. ut hic patet.

De tenemento
ingresso post
mortē testato-
ris infra ter-
minum.

¶ Si A. executrix tēstamenti B. fecerit, &c. tunc sum̄, &c. C. &c. ostensurus quare cum idē C. unū molendinū & sex acras terræ cum p̄tiū in N. p̄fato B. ad terminū qui nondū p̄teriit dimississet, & idem B. in tēstamento suo p̄dict' molendinū & terrā usq; ad finē termini p̄d' p̄fatae executrici ad executionem tēstamenti p̄dict' inde faciendā legasset: p̄dict' C. post mortem ejusdem B. p̄d' molendinum & terrā durāte termino p̄d' ingressus, ea p̄fatae executrici detinet minū justē, in retardationem exec' tēstamenti p̄dict' ut dicit. Et habeas ibi sum̄, &c.

De bladīs &
sœno.

¶ Quare blada, &c. messuit, & herbam, &c. falcavit, & sœnum inde pveniens ac blada p̄dict' ad valentiā, &c. cepit & asportavit, &c. vel depastus fuit, &c.

De bladīs tātū.

¶ Quare blada ipsius A. apud N. ad valentiā, &c. vel blada ipsius A. in garbis existentia ad valentiā, &c. cum quibusdā averiis, &c.

De sœno in
rassis.

¶ Quare sœnum in rassis ipsius A. apud N. cum averiis ad val', &c.

De pomis &
piris depastis.
De navi abdu-
cta & bonis as-
portatis.

¶ Quare poma & pira ipsius A. ad valentiā centū solidorū apud N. cum averiis, &c.

¶ Quare quādā navem ipsius A. precii cētū solidorū apud N. inventā, cum bonis & catallis suis ad valentiā centū solidorū in eadem navi existentibus cepit & abduxit, &c.

De tot florenis

¶ Quare tot Florenos anni ipsius A. precii tāti apud N. inventos cepit & asportavit, &c.

De domo fra-
cta & prisone
de guerra cap-
to & abducto.

¶ Quare domum ipsius W. apud A. in qua quidem W. quendā H. scotum per ipsum W. de guerra captum, tāquā prisonem suam, quousq; sibi de centū libris, p quas idem H. redemptionem suā cum p̄fato A. p vita sua salvanda fecerat, satisfactū foret, detinuit, fregit, & ipsum H. cepit & abduxit, vel quo voluit abire pmisit, & alia enormia, &c.

De wreato.

¶ Ostensurus quare cum idem Thomas dominus manerii de Eston Bavent existat, & ibidem habere debeat, ipseq; & antecessores seu domini manerii p̄dicti à tempore quo non existat memoria hucusque habere consueverunt, wreatū maris infra Præinctum manerii p̄dicti: p̄dicti Jocus & Robertus, bona & catalla ad valentiam centum

centū solid. apud S. infra p̄cinctū ejusdē manerii ad terrā p̄jecta, & ad ipsum Thomā tāquā wrectū p̄tinere deberent, vi & armis ceperunt & asportaverunt, &c. vel sic, decem libras in pecunia, &c. vel, quare cūm p̄ cartā, &c. habere debeat, &c.

¶ Ostensus quare cūm idē Prior p̄ cartas p̄genitorū nostrorū quōdā regū Angliæ, & confirmationem, &c. habere debeat thelonium de rebus venalibus ad Villam de S. venientibus, vel infra Villam de S. iidem I. & S. in Radulphum Gryme servientem ipsius Prioris p̄ ipsum ad hujusmodi thelonium in Villa p̄dict' colligendum deputatum, vi & armis insultum fecerunt, & ipsum, quominus hujusmodi thelonium ibidē colligere & p̄cipere potuit, impediverunt, & quædā catalla p̄ ipsum Radulphum p̄ hujusmodi thelonio nomine distractionis ibidem capta & attachiata, eidem Radulpho abstulerunt, p̄ qd' idem Prior p̄ficuū de hujusmodi thelonio p̄veniens p̄ magnum tempus amisit, et al' enorm', &c. ad dānum, &c.

De thelonio.

¶ Ostensus quare cūm idē Egidius p̄ cartas p̄genitorū nostrorū quōdā regū Angliæ, habere debeat singulis annis unā feriā in Villa sua de H. cum omnibus p̄ficuis ad feriā illā spectantibus: iidē I. & R. in homines & servientes ipsius A. p̄ ipsum ad thelonium & alia p̄ficua inferia p̄dicta colligendum deputatos, quominus hujusmodi thelonium colligere & p̄cipere potuerunt, vi & armis impediverunt, p̄ qd' idem E. p̄ficuum feriæ suæ p̄dict', necnon servitiū eorundem hominū & servientiū suorū p̄dict' p̄ magnū tempus amiserit, & al' enorm', &c.

De feria quare impedivit.

¶ Sic fiat de mercata singulis septimanis.

¶ Si Priorissa de T. &c. pone E. &c. ostensus quare cūm eadem Priorissa quādā faldā apud F. simul cum p̄dict' E. ac Matheo de B. habere debeat, ipsaq; Priorissa & ejus p̄decessores hujusmodi faldā ibidē cum p̄dictis E. & M. & eorum antecessoribus à tempore quo non extat memoria sem̄p hucusq; habere consueverint: p̄dictus E. claias & palos ipsius Priorissæ, in faldā eorundē Priorissæ, E. & M. apud dictam Villam de F. nū p̄ erecta, positos, vi & armis fregit, & ipsam Priorissam quominus claias & palos in faldā illa prout ad ipsam p̄tinuit ponere, vel aliquod cōmodū de faldā illa p̄cipere potuit impedivit, & al' enorm', &c.

Regula.

De faldā libera vi & armis fracta priorissa

¶ Ostensus quare cūm idem A. per cartam domini H. quondam, &c. habeat & habere debeat, idemq; A. & antecessores sui semper hactenus a tempore confectiois cartæ p̄dictæ habere consueverint quandam feriam apud manerium suum de B. per tres dies duraturam, videlicet in vigilia, die, & in crastino sancti Michaelis Archangeli, cum omnibus proficuis ad hujusmodi feriam spectantibus sive petinentibus: iidem B. & C. cum non modico armatorum numero ad feriam illam vi & armis accedentes, in homines & servientes ipsius A. ad thelonium & alia p̄ficua feriæ p̄dictæ colligendum per ipsum assignatos ibidem insultū fecerunt, & ipsos verberaverunt, &c. & ipsos, quominus

Aliter de feria p̄ cartam, &c. concessa.

De transgressione.

quominus theloniū & ꝑficua ꝑdict' colligere potuerunt, impediverunt ꝑ quod ide servitiū, &c. ꝑ magnū tēpus, & ꝑficuū feriæ ꝑdict' totaliter amisit, & al' enorm', &c.

Nota.

De visu franci-
plegii.

* Alia conclusio supra.

¶ Rex ballivis Ph' Reginæ Angl' honoris de T. in comitatu Notingh. salutem. Ex parte dilecti & fidelis nostri R. de C. nobis est ostensum, quòd cum ipse dominus manerii de L. existat & ibidem habere debeat, ipseque & antec' sui domini manerii ꝑdict', a tempore quo non extat memoria, semper hæctenus habere consueverunt visum franci-plegii cum omnibus ad hujusmodi visum spectantibus, de omnibus hominibus & tenentibus manerii ꝑdict': vos nihilominus homines & tenentes ipsius R. de manerio ꝑdicto, ad veniendum ad visum franci-plegii in curia honoris ꝑdicti in comitatu ꝑdicto singulis annis post festa sancti Michaelis & Paschæ, ad ꝑsentandum ibidem ea quæ in curia ipsius Radulphi visus sui ꝑd' ꝑsentari deberent, graviter distringitis jam de novo, & ipsos ea occasione multipliciter inquietatis minùs justè, in ipsorū hominū & tenentium grave damnum, & ipsius R. exhæredationis periculum manifestum, & aliter quam retroactis temporibus fieri consuevit. Et quia eidem R. aut hominibus seu tenentibus suis ꝑdictis injuriari nolumus in hac parte: vobis ꝑcæcipimus quòd si ita est, tunc ipsum R. visum suum ꝑdictum cum omnibus ad visum hujusmodi spectantibus de hominibus & tenentibus suis ꝑdictis absq; impedimento habere ꝑmittatis, ꝑut ipse visum hujusmodi habere debet, & ipse & antecessores sui domini manerii ꝑdicti visum illū a tempore ꝑdicta hucusque rationabiliter habere consueverunt, ꝑfatos homines & tenētes ad veniēdum ad visum franci-plegii in curia hōoris ꝑdict', ad ꝑsentationes ibidē faciēdas de iis quæ in cur' ipsius Radulphi ꝑdict' ꝑsentād' existunt nullatenus distringentes, aliter quam retroactis temporibus fieri consuevit. Et distinctionem, &c. fac' eisdem. T. &c.

De gurgite
fracto.

¶ Rex, vic' Notingh' salutem. Si Thomas de S. ꝑsona ecclesiæ de B. fecerit, &c. tunc pone, &c. R. de T. qd' sit, &c. ostensurus quare cum idē T. habere debeat, ipseq; & ꝑdecessores sui ꝑsonæ ecclesiæ ꝑd', a tempore quo non extat memoria semper hæctenus habere consueverint, quendā gurgitem in aqua de Wythum in Bekyngham, ita quòd in eadē aqua inter gurgitē ipsius Thomæ & gurgitem Gerardi de Ouseflet & Margaretæ de Aylefford' dominorum manerii de Holmpyne, nullus aliqūe gurgitem levare, palos seu claias figere, aut retia aliqua ꝑ pisce inibi capiēdo ponere debeat seu consueverit aliquibus temporibus retroactis: idem Richardus claias & palos inter gurgites ꝑdictorum Thomæ & Gerardi & Margaretæ in eadem aqua fixit, & retia ꝑ pisce inibi capiēdo posuit, & ibidē piscatus fuit, & piscē inde cepit & asportavit, ꝑ quod idem Thomas ꝑficuū gurgitis sui ꝑdicti ad val' cētū solid. amisit, & al' enorm', &c. Et habeas ibi, &c. An. Angliæ 15. & Franc' secundo,

¶ Ostensur

¶ Ostensur quare cum idem A. executionē omniū breviū nostrorū nec non districtiones et omnia attachiamenta infra honorē de I. emergentia p ballivos suos honoris pdict' facere debeat, ita qd' aliquis, &c. idemq; Hugo et alii honorē illū hucusq; tenentes hujusmodi exec' et à tempore quo, &c. facere cōsueverunt : idem A. quædā averia R. apud S. infra honorem pdict' inventa, p tali re nomine districtionis cepit, & exinde usq; L. extra honorē illum fugavit & imparcavit, & al' &c, ad grave, &c. et læsionem libertatis suæ pdict', &c.

De trās p illo qui habet re- turnū omniū breviū infra honorē, &c.

¶ Si A. &c. Pone B. &c. ad respondendum tam nobis quā p̄fato A. quare B. C. tāquā excōmunicatum et claves Ecclesiæ cōtemnentem, ppter suā manifestā contumaciā, de mādato nostro in custodia ipsius A. ad Gaolam castri nostri Oxon' p vic' nostrum comitatus pdict' deputatum, in eadem Gaola detentum, vi et armis cepit et abduxit, et al', &c. intulit in nostri contemptum, & ipsius A. grave dānum, ac contra pacem nostrā. Et habeas ibi, &c.

De excōmunicato capto & abducto.

¶ Ostensur quare vi & armis postes et palos in minera ipsius A. apud N. positos, ad supportādū minerā pdict' maliciose fregerunt, p qd' dicta minera cecidit, & idem A. p̄ficuum mineræ suæ pdict' totaliter amisit, et carbones maritimos in eadem minera p̄jectos, ad valent' centum solid. cepit & asportavit, & al' enorm', &c.

De postibus & palis fractis.

¶ Rex vicecomitibus Londoñ salutem. Præcipimus vobis qd' attachietis H. ita quod eum habeatis coram nobis in cancell' nostra in crastino sancti Martini ubicunq; tunc fuerit, ad respondēdum tā nobis quā p̄fato B. de C. uni clericorum nostrorum de cācellari' pdict', de quadā trāsgressione eidem B. per præfatū H. illata ut dicitur, et ad faciendū et recipiendū, &c.

De veniēdo in cācell' p trās clericorū cācellariæ facta.

* Et factum fuit inde sicut alias, cum clausula (vel causam: &c.)

Nota.

¶ Quare vi, &c. averia carucarum tenentium ipsius I. apud W. inventa, absq; causa rationabili p̄ diversas vices cepit & imparcavit, et ea diu imparcata detinuit, non p̄mittens ea scdm' legem & conf. &c. Angl' repleg', et tenentibus illis tantas minas imposuit, et eos tātis injuriis et gravaminibus affecit, quod à tenura ipsius I. totaliter recesserūt, idemq; Johannes alios tenentes, ad inhabitād' tenementa sua pdict' p̄ magnum tempus amisit, & al' enorm', &c. ad dānū ipsius I. 40 marcarū, &c. T. &c.

Quādo tenētes nō audēt morari sup tenuris suis.

¶ Rex, vicecomiti Midd' salutem. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. ostensurus quare cum secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl', hospitatores qui hospitia communia tenent ad hospitandum homines per partes ubi hujusmodi hospitia existunt transeuntes et in eisdem hospitantes, eorum bona & catalla infra hospitia illa existantia, absq; subtractione seu amissione custodire die ac nocte teneantur, ita quod pro defectu dictorū hospitatorum seu servientū suorū, hujusmodi hospitiis damna non eveniant ullo modo: quidam malefactores quadraginta solidos de denariis ipsius A. in pecunia numerata in hospitiis ipsius B. apud N. hospitati inventos, in defectu ipsius B. et servientium suorum prædictorum ceperunt & asportaverunt, &

Qd' hospitatores teneantur custodire bona hospitantium. Autielbr' fuit port A. 42. E. 3. termino Pasch. & nota idē placitū quia bonū est & valde utile.

De transgressione.

alia enorm', &c. ad grave dānum ipsius A. & contra legem & conf. supradictas. Et habeas, &c. T. &c.

De guttura
fracta.

¶ Rex vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. ostensurus quare cū idem B. quādā gutturā inter domū suā & domū p̄fati A. apud R. reparare & sustentare debeat, ipse & omnes alii domū ipsius B. tenētes à tēpore cujus cōtrarii memoria nō existit, gutturā illā p̄ magnū tēpus reparare & sustentare non curavit, p̄ qd' maeremiū & parietes dictæ domus ipsius A. p̄ pluviā descendētē putrid' devener' ad dānum ipsius L. centū librarū ut dicit. Et habeas, &c.

De columbari.

¶ Quare columbare ipsius A. apud N. fregit, et columbas suas in eodem columbari inventas maliciose interfecit, p̄ qd' idem A. volatum columbaris sui p̄dict' totaliter amisit, &c.

Breve de trās
diversis.

¶ Ostensurus quare, &c. clausum & domos ipsius T. apud S. fregerunt, et in separali piscaria sua ibidē piscati fuerunt, et piscem inde, ac al' bona et catall' sua ad valent' decem lib' ibidem inventa ceperunt & asportaverunt, et eidem T. ac hominibus et servientibus suis in tantum cōminati fuerunt, qd' idem T. ad p̄pria p̄pter metum moris venire nō audebat, nec aliquos servientes ad deserviendum sibi p̄pter hujusmodi minas invenire potuit, p̄ qd' terra ipsius T. inculta, & al' negotia sua ibidem infecta remanserunt: p̄ qd' idem T. p̄ficuū terræ suæ p̄dict' totaliter amisit, & al' enorm', &c.

De minera fos-
sa & carbonib'
asportatis.
De certiorādo
de morte ho-
minis.

¶ Quare in minera ipsius A. apud N. fodit, et carbones inde p̄fectos ad va', &c. ceperūt et asportaverūt, et in homines et servientes, &c.

¶ Rex, dilecto & fideli suo W. de Fyncheden salutē. Cū A. de B. et C. et D. nu p̄ coram Wilhelmo Polyng tunc senescallo Richardi comitis Arundell' in comitatu Sur' de quibusdā felonis indictati, et inde corā vobis et sociis vestris justitiariis nostris ad Gaolā castri nostri de Guldeforde deliberād' assignatis allocuti, p̄ inquisitionem in quā inde se posuerunt, convicti, & loci diocesano juxta privilegium clericale deliberati fuissent ut accepimus: nos volentes certis de causis super tenore indictmentorum p̄dict' ac recordi & p̄cessus corā vobis in hac p̄te habitorum certiorari, vobis mandamus qd' nos inde in cācell' nostra sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione reddatis certiores: hoc breve nobis remittentes. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, Thes. et Camera' suis salutem. Cū Johannes de B. de morte G. de R. unde rectatus fuit, coram T. de I. & A. de W. justitiariis nostris ad Gaolam nostram Lincoln', anno regni nostri Angl' tricesimo octavo deliberandam assignatis, allocutus extiterit, & p̄ inquisitionem in quā se posuit ibidem compertū fuisset, qd' p̄dictus I. de morte p̄dicti G. in nullo fuit culpabilis: nos volentes su p̄ recordo & p̄cessu inquisitionis p̄dictæ certiorari, vobis mādamus qd' scrutatis rotulis p̄dictorum justitiariorum de anno p̄dict', qui sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra ut dicitur, recordum & p̄cessum inquisitionis p̄dictæ cum omnib' eā tāgentibus, nobis in cācella' nostra sub sigillo scaccarii nri distincte & aperte sine dilatione mittatis, & hoc breve. T. &c.

¶ Ostensu'

¶ Ostensus quare vi & armis ipsum A. quo minus liberum ingressum ad mansum Rectoriæ ecclesiæ suæ prædictæ & egressum ab eodem habere, & decimas suas garbarū ad mansum suum prædict' per viā, p quā idē A. & prædecessores sui decimas suas cariare consueverunt, & p quā Parochiani Ecclesiæ prædict' cariari faciunt, impedit jã de novo, & in homines & servientes, &c.

Pro psona quã do impeditur cariare decimas.

¶ Quare vi & armis quãdã navem ipsius A. diversis bonis & merchãdizis suis apud S. carcatam, ad bona & mercimonia prædict' in feria ibidē venditioni exponenda, ad mercãdum de eisdem, & commodum suum inde faciendum in eadem feria ibidem arrestavit, & navem illã cum bonis & merchãdizis suis prædict' durante feria prædict' sub arresto detinuit, p quod idem A. commodum suum & lucrū, quæ de bonis & merchãdizis suis prædict' in feria illa percipere potuit, totaliter amisit, & alia enormia, &c. ad dānum, &c. viginti librarum, & contra pacē nostrã, &c.

De navi cū bonis arrestatis p quod amisit p ficiuum feriz.

¶ Quare haias ipsius A. apud N. nup crescentes, ac sepes suas ibidem fregit, & haias illas, ac buscam de sepibus prædict' ad val', &c. cepit & asportavit, &c.

De haiis succis & sepibus fractis.

¶ Quare haias, &c. succidit, & sepes suas ibidem fregit, & haias, &c. ut supra.

Aliter.

¶ Quare linum & canabum in quibusdam stagnis vel fossatis apud W. posuit, ita quod p positionem et corruptionem lini & canabi prædict', aqua de eisdem stagnis sive fossatis pveniens, & in vivaria ipsius A. ibidem descendens in rãtum infecta fuit, quod p infectionem aquæ illius, piscis in eisdem vivariis tunc existens ad val', &c. totaliter interiit, & alia enormia, &c.

De lino & canabo positis in fossatis.

¶ Quare linū et canabum in vivaria, &c. posuit, &c. ita, &c. piscis, &c.

Aliter.

¶ Quare in quarrera ipsius A. apud N. fodit, et petras inde ad val', &c. cepit et asportavit, &c.

De quarrera &c. & petris, &c.

¶ Rex, vicecomiti Hunt' salutem. Si T. de N. subescaetor noster in comitatu North' fecerit te securū de clamore suo psequendo: tunc pone &c. B. de H. &c. ad respondendum tam nobis, &c. quare cū secundum legem & conf. regni nostri Angl' hospitatores, qui hospitia cōmunia tenent ad hospitãdum homines, p patres ubi hujusmodi hospitia existūt, trãseuntes, & in eisdem hospitãtes, eorum bona & catalla infra hospitia illa existentia absq; distractione seu amissione custodire die & nocte tenentur, ita quod p defectu dictorum hospitatorum vel servientium suorum hospitibus hujusmodi dāna non eveniant ullo modo: quidã malefactores quãdã camerã, in qua prædict' T. veniendo p negotiis nostris versus Londoñ infra hospitium prædict' B. apud H. hospitatus fuit, in defectum ipsius B. vi & armis noctanter fregerunt, et bona et catalla ejusdem T. ad valentiã viginti librarū ibidem inventa, necnon viginti libras de denariis nostris in pecunia numerata ibidem existentia ceperunt et asportaverunt, et alia enormia, &c. in nostri dānum & contemptum, et ipsius T. dispendium non modicum et gravamen, ac contra pacem nostram. Et habeas, &c.

De transg. quãdo quis depre-datus est in hospicio trãseundo p patriã.

De transgressione.

De instrumētis
positis ad capi-
endum pisces.

¶ Quare quædā instrumenta ipsius A. ad piscē capiendū & observādū in aqua de S. posita, in minutas ptes secuit ad dānum, &c.

Nota.

* Nota que plusors poient avoir action joyntement per brieve de trespas, des biens emportes. Mes de baterie ou de tiel transgression personel: il covient que un soul use action, sil ne soit un home & sa femme. Et si le baron & la femme portront brieve de transgression de baterie & des biens emportes: le brieve djra des biens le baron, car la femme ne purra avoir null perty des biens durant la couverture, &c.

De trās facta
sceminz.

¶ Si A. et B. uxor ejus, &c. pone, &c. C. quare, &c. in ipsam B. apud N. insultum fecerit, &c. et bona et catalla ejusdem A. ibidē inventa ad valentiā, &c. cepit et asportavit, et al' enorm', &c. ad grave dānū ipsorum A. et B. &c.

Aliter cōmo-
nacho.

¶ Si Abbas de N. et frater W. de C. cōmonachus vel concanonicus ejusdē Abbatis, fecerint, &c. pone, &c. quare in ipsum W. apud N. insultū, &c. et ipsum, &c.

Regula.

¶ Si deux soient batus ensemble, tout soient le baron & la femme, ou abbe & commoigne, ou gardein & confrier: il leur covient avoir deux briefs: quia tñsgressio est psonalis. Secus est in realibus tñsgressionibus.

Regula.

¶ Si la femme bate un home ou auter femme: il covient mettre le nome le baron ove le nome la femmes tout ne soit il coupable: Et auxi de commoignes, confriers, &c.

Versus abbatē
& cōmonachū.

¶ Si A. fecerit, &c. pone I. Abbatem de C. & fratrem W. de P. cōmonachum ejusdem Abbatis, ostensuri quare in ipsum A. &c. insultum, &c.

Versus Priorē
& confratrem.

¶ Pone H. magistrū Hospitalis, &c. et fratrem W. de L. confratrem ipsius H. &c. ostensuri quare, &c.

Quando quis
assumpsit ad
curādū aliquē
de morbo petre
& nō fecerit.

¶ Rex vicecomiti, &c. salutem. Si A. fecerit, &c. pone, &c. ostensurus quare cū idem B. p competenti salario suo ad sanādū p̄dict' A. de morbo petre, quo tempore graviter detinebatur, apud F. assumpsisset: idem B. talia opera colore medicinæ eidē A. imposuit, & tam graves ciffuras super ipsum fecit, quōd de vita ejus desperabatur: et sumpto ab eodem A. hujusmodi salario, ipsum de morbo p̄dict' non curatū reliquit vel non curavit ad damnum, &c. 20 lib̄ ut dicit. Et habeas ibi, &c.

Aliter ad bra-
chium alicujus
curandum.

¶ Quare cū idem B. ad dextrā brachiū ipsius A. casualiter læsum, bene et competenter curandum, apud S. p quadā pecuniæ summa præ manibus soluta assumpsisset: idē B. curam suam circa brachium p̄dict' curandum tam negligenter et incautē apposuit, p qd' brachiū p̄dict' totaliter devenit incurvatum vel incuratum, ad damnum ipsius Anthonii viginti librarū ut dicit, &c.

Aliter quando
quis assumpsit
ad sanādū oculū
alicujus &
non fecerit.

¶ Ostensurus quare cū idē B. ad dextrū oculū ipsius A. usq; ibi, apud S. assumpsisset, vel dicatur (ante le assumpsisset,) p quadam pecuniæ, &c. (ut supra si casus sic fuerit:) idē B. curam suam circa oculū p̄dict' tam negligenter et improvidē apposuit, quōd idem Anthonius in defectu ipsius B. visum oculi p̄dict' totaliter amisit, ad damnum ipsius A. viginti librarum ut dicit. Et habeas ibi, &c.

Quare usi fue-
runt mistera
vinctoris infra
libertatē absq;
licentia.

¶ Si W. archiepiscopus Eborum fecerit, &c. pone A. et B. &c. ostensuri quare cū idem archiepiscopus ratione dominiū suū apud Rypoñ, talem liber-

libertatem in Villa p̄dict' habeat et habere debeat, ip̄sēq; et omnes p̄decessores sui Archiepiscopi Eborum à tēpore quo memoria non existit habere consueverunt, qd' nullus in eadem Villa uti debeat seu consueverit officio seu mistera tinctoris, sine licentia ipsius Archiepiscopi vel p̄decessoris aut ballivorum suorum ejusdem Villæ: p̄dict' A. & B. officio sive mistera tinctoris in eadem Villa utuntur, & p̄ tempus non modicum usi fuerunt, contra voluntatem & inhibitionem ipsius Archiepiscopi & ballivorum ejusdem Villæ, ad dānum ipsius Archiepiscopi viginti lib̄, &c.

¶ Ostensur' quare vi & armis clausum ipsius A. apud N. fregit, & quēdā mureligum in columbari suū ibidē p̄jecit, p̄ qd' idem A. volatū columbaris sui p̄dict' p̄ magnū tempus amisit, & al' enorm' ei intulit ad grave dānum, &c.

De clauso fracto & mureligo p̄jecto in columbari, per qd' volatū, &c.

¶ Ostensur' quare vi & armis quendā catū in columbari ipsius Guilhelmi apud N. p̄jecit, qui quidem catus centū colūbas de columbari p̄dict' p̄cii quadraginta solidorum interfecit, et columbas residuas ejusdem columbaris in tātum p̄terruit, qd' eadem columbæ ad colūbare p̄dict' amplius redire non audebāt, p̄ qd' idem Guilielmus volatum columbaris sui p̄dict' totaliter amisit, et al' enorm', &c. ad grave dānum ipsius G., & contra pacem nostrā. Et habeas, &c.

Aliter.

¶ Ostensur' quare cū retibus & aliis ingeniis colūbas ipsius M. apud W. cepit & asportavit, p̄ qd' idem M. volatum columbaris sui de Upton amisit, & al', &c. ad dānum, &c. C. I. &c.

Aliter.

¶ Ostensur' quare vi & armis clausum & columbare ipsius G. apud W. fregit, & mille columbas suas p̄cii decem marcarum, ac bona & catalla ad valentiā centū solid. ibidem inventa cepit & asportavit, &c.

Aliter.

¶ Ostensur' quare cū idem Johannes quendā equū p̄fato R. ad bene & cōpetenter ferrādū apud N. tradidisset: idē R. quendā clavum in vivo pedis equi p̄dict' in tātum infixit, qd' equus ille multipliciter deterioratus fuit, ad dānum ipsius Johānis centum solid' ut dicit. Et habeas ibi nomina p̄legiorum et hoc breve. T. &c.

De equo deteriorato per ferruram.

¶ Ostensur' quare cū idem Johānes ad ferrādum equum ipsius A. bene & competenter p̄t ad artificium ferronis p̄tinuit assumpsisset: idē Johānes duos clavos in dextro pede anteriori equi p̄dict' ita negligenter apud D. fixit, quod equus ille pede p̄dict' in tātū claudicavit, qd' p̄fato A. p̄ magnum tēpus deservire non potuit, p̄ qd' negotia p̄dict' A. vehementer impedita fuerunt ad dānum ipsius A. &c.

Aliter de eodē

¶ Ostensur' quare vi & armis ipsum Johānē apud L. cepit, imprisonavit & male tractavit, & ipsum sic imprisonatum abinde usq; E. duxit, & bona & catalla sua ad dictā villā de L. inventa absq; causa rationabili arrestavit, & ipsum I. sic in Prisonsa, ac bona & catalla p̄dict' sic sub arresto, quousq; idem I. certos manucaptos, qd' ipse non abiret nec catalla p̄dicta elongaret, invenisset, detinuit, & alia enormia, &c. contra.

De homine in prisonsa detēto quousq; manucaptos invenit quod nō abiret.

¶ Ostensurus

De transgressione.

- De castrō & domibus & ministris, &c. ¶ Ostensus quare vi & armis castrum et domos ipsius R. apud F. fregit, et ministros suos, quominus ipsi curiam ibidem tenere, et amerciamēta et alia p̄ficua ad ipsum ratione curiæ suæ p̄dict' spectātia, necnon redditos suos levare, ac homines ac servientes suos, quominus ipsi terrā suā ibidem excolere et examinare potuerunt, impediverunt, p̄ qd' idem R. p̄ficuū curiæ et terræ suarū p̄d' p̄ magnū tempus amisit, et al' enorm', &c.
- De sewerā fracta. ¶ Ostensus quare vi et armis ripas cujusdā seweræ apud R. fregit, ita qd' aqua de eadē sewerā p̄ huiusmodi rupturā decurrens, terras et prata ipsius A. eidem seweræ adjacentia inundavit, p̄ qd' idem A. p̄ficuū terrarū et pratorū suorū p̄dict' totaliter amisit, & al' enorm', &c. ad dānū ipsius A. centū librarū, et contra pacem nostrā, &c.
- De p̄monitiōe cujusdā equi. ¶ Ostensus quare quendā equū ad p̄cutiendos homines et animalia cōsuetum, post p̄monitiōē sibi factā qd' equū talē debite custodiret, absq; huiusmodi custodia dimisit, qui quidē equus minus debite custoditus, ipsum I. apud P. graviter p̄cussit, et brachiū suū fregit, & quēdā equū suū p̄cii centū solidorum ibidē interfecit, & al' enorm', &c. ad grave, &c.
- De equo equitato. ¶ Ostensus quare cū idē A. quendā equū suū p̄fato B. de T. ad equitād' super dictū equū de Villa de H. usq; Villā de M. et abinde usq; dictā Villā de H. conduxisset: idem B. in equitādo dictū equū in tātū fatigavit, qd' equus p̄dict' p̄cii quadraginta solidorū interiit, & al' enorm' ei intulit, ad dānum ipsius A. nō modicū & gravamen, &c.
- De sigillo cartæ fracto. ¶ Ostensus, &c. quādā cartā in domo ipsius A. apud L. vi et armis cepit, et sigillū eidem cartæ appensum attraxit et fregit, et al' enorm', &c.
- De scripto fracto. ¶ Ostensus quare cū B. pater p̄dict' A. cujus hæres ipse est, quoddā scriptū obligatoriū p̄dict' C. apud I. bona fide tradidit inspiciend' vel custodiend': idem C. scriptū p̄dict' maliciose fregit & dilaceravit, &c.
- De scriptis & aliis minumentis. De diversis transgressionib'. ¶ Ostensus quare, &c. quādā scripta et alia minumenta ipsius T. apud G. inventa, cepit et asportavit, &c.
- ¶ Rex vicecomiti salutē. Si Prior Hospitalis sancti Johannis Hierusalem in Anglia, fecerit, &c. pone, &c. ostensus quare vi & armis quendā pontem ipsius Prioris apud N. fregerunt, et arbores suas ibidem nū p̄ crescētes succiderunt, et arbores illas ac maeremium de ponte p̄dict' ad val' 40 l. in aqua Thamisia p̄jecerunt, & in solo suo ibidē, ac in ripa aquæ p̄dict' in tātum foderunt, qd' aqua illa viginti acras prati ipsius Prioris ibidem adjacentes inundavit, p̄ qd' idem Prior p̄ficuum prati sui p̄dict' p̄ magnū tempus necnon arbores & maeremiū p̄dict' totaliter amisit, et quādā instrumenta sua ad pisces capiendos et conservādos ibidem imposita, ad valentiā decem librarū in minutas p̄tes secuerunt, et herbā suā ibidem nū p̄ crescentem ad valentiā decē librarū conculcaverunt & consumpserunt, & al' enorm', &c.

¶ Ostensurus quare vi armis clausum ipsius Prioris apud S. fregit, & homines & servientes suos in eodem clauso existentes, cum non modico armorum numero obsederunt, & eis in tantum comminati fuerunt, quod ipsi clausum predictum ad aliqua negotia ipsius P. facienda exire non audebant, & arbores suas ibidem nuper crescentes succiderunt, & arbores illas ac alia bona & catalla sua ibidem inventa ad valentiam decem librarum in aquam Thamisiam proiecerunt, pro quod idem Prior arbores ac bona & catalla predicta totaliter, necnon servitium hominum & servientum suorum predictum pro magnum tempus amisit, & herbam suam ibidem crescentem ad valentiam centum solidorum conculcaverunt & consumpserunt, & al' enorm', &c.

Aliter de diversis transgressio-

¶ Pone N. &c. quare cum idem Thomas ducentas oves suas pro certum tempus debite custodiendas apud H. tradidisset: predictus Nicolaus oves illas tam negligenter & indebite custodivit, quod viginti oves de ovibus predictis precii quadraginta solidorum interierunt, & predictus T. lanam ovium suarum residuarum ad valentiam centum solidorum amisit, & al', &c.

De ovibus traditis custodiendis ad certum tempus.

¶ Rex vicecomitibus Londoniam salutem. Si Abbas Westmonasterii fecerit vos, &c. tunc ponite, &c. T. & W. quod sint coram nobis, &c. ad respondendum tam nobis quam prefato Abbati, quare cum inter ceteras libertates Abbatis & Conventui loci predicti, pro cartas progenitorum nostrorum quondam regum Angliæ concessas, concessum sit eisdem, quod ipsi & successores sui imperpetuum habeant unam feriam singulis annis apud Westmoniam per triginta & duos dies duraturam, videlicet in festo translationis sancti Edwardi Regis & Confessoris, & per triginta & unum dies sequentes, & quod eadem consuetudines in nundinis predictis teneantur & observentur, quæ in nundinis sancti Egidii Wyntoniam super montem obtentæ sunt & usitatæ, ita quod custodes nundinarum illarum ex parte dicti Abbatis deputati, super transgressionibus dictas nundinas contingentibus singulis conquerentibus iustitiæ exhibeant complementum, secundum morem dictarum nundinarum Wyntoniam, quas quidem cartas per cartam nostram confirmavimus, & insuper concessimus, quod licet ipsi vel predecessores sui aliqua vel aliquibus libertatum in dictis cartis contentarum aliquo casu emergente usi non fuerint, ipsi tamen & successores sui libertatibus illis & earum qualibet plenè gaudeant & utantur, ac pro eo quod inter ceteras consuetudines in dictis nundinis Wyntoniam usitatas per cartam nostram confirmatas contineatur, quod fiat proclamatio quod nullus mercator nec alius durante feria per septem leucas in circuitu ferie illius, merchandizas aliquas alibi quam in eadem feria vendat, emat, seu venditioni exponat, sub forisfactura earundem, postquam quidem proclamationem sic factam, nullus mercator alibi infra septem leucas predictas quam in feria predicta merchandizas aliquas emere, vendere, seu venditioni exponere debet, quibus quidem libertatibus & consuetudinibus iidem Abbas & Conventus a tempore confectiois cartarum & confirmationis predictarum hactenus usi sunt & gavisi, tam in civitate

De trans pro Abbate Westmonasterii.

De transgressione.

civitate p̄dict' quā alibi infra regnū n̄m Angl' p̄clamari et inhiberi fecerimus, ne quis mercator nec alius, mercandizas aliquas durātib' dictis triginta & duobus dieb' p̄ septem leucas in circuitu p̄dict' feriæ Westm̄ alibi quā in eadē feria venderet, emeret, seu venditioni exponeret, sub forisfactura merchādizarum p̄dict': p̄dict' T. et W. dictas p̄clationem & inhibitionem n̄ras non latentes, diversos p̄anos tā de civitate novæ Sarum, quām à diversis aliis ptibus regni n̄i Angliæ, usq; dictā civitatem nostrā Londoñ infra septē leucas in circuitu dictæ feriæ Westm̄ duxerunt, & eos ibidem durātibus dictis triginta & duobus diebus vendiderunt, & venditioni exposuerunt, in nostri contemptum, et p̄dict' Abbatis grave dānum, ac feriæ et libertatum suarū p̄dict' læsionem manifestā: Et habeatis ibi nomina plegiorum et hoc breve. T.&c.

Aliter de tr̄is
p̄ cōverso ver-
sus monachū.

¶ Si Prior ordinis fratrum p̄dicatorum de Lāc' et frater Johānes de S. conversus ejusdem domus, fecerint, &c. pone, &c. Robertum Abbatem de A. & fratrem W. de B. commonachū ejusdē Abbatis quod sint, &c. ostensuri, &c. in ipsum I. apud R. insultum fecerunt, &c. ad grave dānū ipsorum Prioris & Johannis, &c.

Aliter p̄ fratre
Augustini or-
dinis versus
fratrē ordinis
sanctæ crucis.

¶ Si Prior ordinis heremitarum sancti Augustini de Lōdoñ, et frater W. cōfrater ejusdem Prioris fecerint, &c. pone, &c. I. Priorem fratrum ordinis sanctæ crucis de Ware, et fratrem R. Blake cōfratrem ejusdē Prioris fratrum ordinis sanctæ crucis quod sint, &c. ostensuri, &c. quare vi, &c. in ipsum W. apud L. insultū, &c. ad grave dānū ipsorum Prioris fratrum ordinis sancti Augustini et W. et contra pacem, &c.

Aliter de tr̄is.

¶ Rex vicecomiti Warf salutem. Si Priorissa de K. & Alicia de S. conversa ejusdem domus fecerint te securum, &c. tunc pone, &c. I. W. Priorem fratrum Ordinis de Monte Carmeli de Londoñ, & fratrem Alanum S. confratrē ejusdē Prioris quod sint, &c. ostensuri quare in ipsam Aliciā apud Londoñ insultum, &c. & ipsam, &c. & al', &c. ad grave dānum ipsarum Priorissæ & Aliciæ, &c. contra pacem nostrā, &c.

De petris pro
metis p̄ficis
abstractis.
De testamento
ablato.

¶ Ostensur, &c. petras ipsius A. p̄ metis & bundis in prato suo apud N. fixas extraxit & asportavit, & al' enorm', &c. ad damnum, &c.

¶ Ostensur quare cum A. quōdā civis civitatis Lōdoñ, in testamēto legasset executoribus suis unum mesuagium cum ptinentiis in L. ad vēdēdum, & denarios inde p̄venientes p̄ anima ipsius A. ad distribuend', iidē executores mesuagium illud p̄fato W. vendidissent, & testamentum p̄d' p̄ ftatu suo magis assecurando sibi tradidissent, & p̄dictus W. postmodum p̄ F. de mesuagio illo disseisitus fuit ut dicitur, quādā friscā forsiā versus eundē F. in cur' nostra civitatis p̄dict' sine brevi nostro scdm' cons. civitatis ejusdem arrainasse & testamentum p̄dict' in cur' nostra p̄dict' ad statum suum inde affirmand' implacitand' porrexisset: p̄dict' C. & D. testamentum illud eidem A. vi & armis ibidem abstulerunt & asportaverunt, & al', &c.

¶ Ostensur

¶ Ostensuſ quare, &c. bona & catalla ipsius I. ad val' decē libſ apud H. inventa cepit et aſportavit, & W. de P. nativum ſuum apud L. cepit & abduxit, & hominibus & ſervientib' apud p̄dict' Villā de H. inſultū fecit, &c. p̄ qd' idē ſervitiū nativi ac hominū & ſervientiū ſuorū p̄dict' p̄ magnū tempus amiſit, & al' enorm' ei intulit ad grave dānum, &c.

De bonis & catallis aſportatis & nativo abducto & hominibus & ſervientibus verberatis.

¶ Ostensuſ quare clauſū, domos, & ciſtas ipsius A. apud C. fregit, & bōa & catall' ſua ad val' cētū ſolid. ibidē inventa cepit & aſportavit, & in ipſū A. ibidē inſultū fecit, & ipſū verberavit, vulneravit, imprisonavit, et male tractavit, et ipſū ſic in priſona ibidē, quouſq; idē A. quoddā ſcriptū cyrographatū ſigillo ſuo ſigillatū, de quodā meſuagio ſuo cū p̄tinentiis in L. ad terminū annorū habēdo p̄fato B. feciſſet, detinuit, & al', &c.

De clauſo, domo, & ciſtis fractis, & ipſo verberato, &c. & imprisonato quouſq; amiſſa tenē ad terminū annorum.

¶ Ostensuſ quare cū idē B. p̄ quadā pecuniā ſumma p̄æ manibus ſoluta, ad quādā navē diverſis bonis & merchādizis ipſor' A. &c. apud T. carcatā, abinde uſq; ad Villā de ſancto Botholph' ſalvō & ſecurē ducend' aſſumpſiſſet: p̄dict' B. dictā navē in navigādo ita negligēter & improvidē duxit, qd' navis illa in defectu ipsius B. diruta fuit & cōfracta, p̄ quod bona & merchādizæ p̄d' ad val' 40 l. totaliter ſubmerſa & cōſumpta fuerunt, ad grave dānum ipſor' A. &c. ut dic'. Et habeas, &c. T. anno 6.

De trās quādo quis aſſumpſit ducere navem aliquā de uno loco in alium, & bona p̄duntur in defectu ſuo.

¶ Ostensuſ quare vi, &c. in ipſā Agnetē apud B. inſultū fecerit, &c. tractavit, & eidē A. de domibus ſuis ibidē p̄ſternendis, quouſq; eadē A. finē p̄ viginti ſolidos p̄ ſalvatiōe domorū ſuarū p̄dict' cum p̄fatis I. & R. feciſſet, cōminati fuerunt, & al' enorm', &c. T. anno eodē.

De inſultu facto & minis impoſitis quouſq; finē fecerit.

¶ Ostensuſ quare cum idē A. barganizaffet cum p̄fato B. apud L. ad emēdū quēdā equum ab eo: idē B. equum p̄dict' ſciens illum in morbo cæcitatatis collapſum, eundē warrātizādo ſanū oculis & mēbris, p̄fato A. p̄ magna pecuniā ſumma falſo & fraudulenter ibidem vendidit, ad dānum ipsius A. decem libſ ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c. T. &c. anū 4 E. Newenghā fundatore.

De equo warrātizato, falſo, & fraudulenter vedito.

¶ Ostensuſ quare vi, &c. quādā walliā ipſorum decani et capituli, p̄ ſalvatione terrarum ſuarum adjacentium contra fluxus maris et aquarum dulciū inundationē apud B. ab antiquo erectā fregit, & al' enorm', &c. ad dānum ipſor' decani & capituli cētum ſolid. et cōtra pacem, &c.

De wallia fracta.

¶ Quare cum idē Johānes cum p̄fato W. ad quēdā equū ab eo emēdū apud H. nu p̄ barganizaffet: p̄d' W. ſciens equū p̄d' variis infirmitatib' detentū, et ad laborādū impotentem, equū illū ſanū & abſq; infirmitate warrātizādo, eundē equū p̄ magna pecuniā ſumma p̄fato I. libſ falſo et fraudulenter vendidit, ad dānum, &c. 10 l. ut dicit. Et habeas ibi, &c. T. &c.

De equo warrātizato, falſo, & fraudulenter vedito.

¶ Quare cum idem B. cum p̄fato A. ad quendam equum ab eo emēdū apud F. barganizaffet: p̄dictus A. ſciens equum prædictum in morbū cæcitatatis

Aliter.

De transgressione.

cæcitatē vel in varias infirmitates collapsum, & ad laborandū impotentē, equū illū sanū & absq; aliqua infirmitate warrantizando, eundē equū p magna pecuniæ summa p̄fato B. ibidem vendidit, ad dānum, &c.

De fimo & aliis fæditatibus, positis juxta parietes. ¶ Ostensur̄ quare vi & armis fīmū & alias fæditates tam ppe parietes domorū ipsius I. apud N. posuit, quod parietes p̄dicti putridi devenerūt, & al' enorm', &c. ad dānum ipsius I. centū solid. & contra pacem nostram, &c.

De liquore calido sup aliquo p̄jecto. ¶ Ostensurus quare vi & armis quendā liquorem callidū sup ipsum I. apud N. p̄jecit, ita qd' de vita ejus desperabatur, & al' enorm', &c. ad grave dānum, &c.

Nota. * Casus erat hujusmodi præcedentis brevis : quædam mulier p̄jecit sup aliā mulierem ydromellum quod Anglice dicitur *Wort*, quod erat nimis callidum.

De tegulis fractis. ¶ Ostensur̄ quare vi & armis tegulas ipsius I. ad valentiam cētum solid. vel mille tegulas p̄cii tanti apud N. inventas cum quibusdā averiis, vel sine averiis si casus fuerit, & clausum & domos suas ibidem fregit, ac herbā suā, &c.

De herba depasta & prato & pastura cum porcis subvertita. ¶ Ostensur̄ quare vi, &c. herbā ipsius B. ad valentiā, &c. & consumpsit, & pratum & pasturā sua ibidē cum quibusdā porcis subvertit & cōcucavit, p qd' idem B. p̄ficiū prati & pasturæ p̄dicti p magnū tēpus amisit, &c.

De domibus & clauso fractis. ¶ Ostensur̄ quare vi & armis clausum & domos ipsorum A. & B. apud K. fregit, & arbores & subboscum suos ad valentiam centū solid. ibidem nu p crescentes succidit & asportavit, & al' enorm', &c.

Nota p viro & uxore ejus. Vide bene. * Consimiliter fiāt brevia p viro & uxore ejus, in omni casu quo breve fertur de aliquibus ad liberum tenementum suū annexis, ut de germinis bosci cedui & cōsimilibus. Sed si sit de aliis libero tenemento nō annexis, deferatur bre in nomine viri solū, licet tenementū fuerit de jure uxoris, ut de bladīs, herba, & hujusmodi. Sed de clauso & domibus fractis de jure uxoris: fiat breve in nomine ambor, &c.